关于开展衢州学院2023年寒假

大学生回高中母校宣传实践活动的通知
各学院：

为做好学校2023年招生宣传工作，提升学校的知名度和影响力，加强在校学生与高中母校的联系，提高学生社会实践能力，增强学生感恩之情、爱校之情，引导青年学生践行党的二十大精神，我校组织开展2023年“感恩母校·圆梦衢院”寒假大学生回高中母校宣传实践活动，具体事宜通知如下：
一、招募对象

衢州学院全体在校学生。

二、报名条件
1.拥护党的路线、方针、政策，遵守国家宪法和法律，热爱祖国、热爱家乡、热爱学校、品行端正、成绩优良；
2.具有高度的责任心、良好的工作态度以及团结协作精神，具备较好的宣传、组织能力，善于语言表达和人际沟通；

3.在校期间表现良好，担任过学生干部、有过比赛和获奖经历、参与过社会实践、参加过浙江省“三位一体”考试的同学优先考虑。

三、时间安排

1.活动报名：11月16日—11月25日；

2.选拔组队：11月底—12月初；

3.专题培训：12月中上旬，具体时间另行通知；

4.返校宣传：1-2月寒假期间；

5.活动总结与汇报展示：3月。

四、活动内容

寒假期间，各实践团队携带我校招生宣传材料，回高中母校开展宣传实践活动，各团队也可根据实际情况自行设计实践活动的内容与形式。活动的主要内容如下：

1.拜访高中老师

通过拜访高中的班主任、任课老师，表达对老师的感激之情，汇报自己在衢州学院的学习生活情况。

2.开展主题宣讲会

结合自己对衢州学院的了解，以及所学专业特长和自身兴趣爱好，面向高中学生，通过照片、视频、文字等素材介绍自己在衢州学院的学习和生活，引导中学生了解衢州学院的整体情况，并邀请中学生来校参观。

3.发放招生宣传资料

通过在中学校园内张贴我校招生宣传海报、发放招生宣传资料和小礼品等，介绍我校的办学特色、专业设置、毕业生就业去向等信息，鼓励优秀高中毕业生报考我校。

4.个性化定制服务

为有意向报考衢州学院的优秀学生提供个性化的学业及报考指导，通过微信、QQ等方式建立一对一或一对多的个性化服务，从返校宣传活动为起点，与学弟学妹们保持持续性沟通和关心辅导，帮助其完成高考志愿填报及入校欢迎。
五、报名方式

微信扫描下方二维码进入报名页面，在线填写报名表，报名截止时间：11月25日17：00。

[image: image1.png]

学校将于11月17日-18日在孔子广场设活动展位，向同学介绍活动内容，届时可前往现场咨询。
六、组织形式及活动要求

1.报名截止后，学校将统筹选拔组队。寒假期间宣传实践活动以团队为单位进行，团队成员原则上控制在3～5名，每个团队须明确一位负责人。

2.招生办将统一印制宣传材料，学生也可根据具体情况自行设计制作具有良好宣传效果的视频或PPT等宣传材料，并向学校招生办备案通过后方可用于招生宣传。

3.各团队须在开学后一周内向学校招生办提交活动相关电子版材料（照片、视频等）、《衢州学院2023年寒假大学生回高中母校宣传实践活动团队反馈表》（附件1)、《衢州学院2023年寒假大学生回高中母校宣传实践活动团队总结表》（附件2）。

4.寒假结束后，学生处招生办将组织总结评比活动，根据团队提交的实践材料和各地高中的反馈情况，对表现优秀的实践团队给予相应的表彰和奖励。

5.各学院要认真做好此次活动的宣传动员和组织工作，积极发动学生报名参与，扩大活动的覆盖面和影响力，确保活动效果。活动中要提高安全意识，做好疫情防控措施。各实践团队在活动中应遵纪守法，时刻注意维护学校的声誉和大学生的良好形象。

附件：

1.衢州学院2023年寒假大学生回高中母校宣传实践活动团队反馈表
2.衢州学院2023年寒假大学生回高中母校宣传实践活动团队总结表

                                       衢州学院学生处

                                       2022年11月16日

1